
UCHWAŁA NR 165/XXV/2012
RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości zamieszkałej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391), 
w związku z art. 10 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897), Rada Gminy Płoniawy-
Bramura uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Płoniawy-Bramura w brzmieniu 
określonym w załączniku niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
Płoniawy-Bramura w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 

§ 2. Określa się, iż pierwszą deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
Płoniawy-Bramura w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Tomaszewski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: RWISE-FWZXD-CZBOJ-WGGIV-LRZCM. Podpisany



Uzasadnienie
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 
gminy zobowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklaracja jest składana przez właściciela 
nieruchomości, na terenie której wytwarzane są odpady komunalne. Wypełniając deklarację należy podać dane 
identyfikacyjne właściciela, dokładny adres nieruchomości oraz liczbę osób zamieszkujących nieruchomość. 
Ponadto, właściciel dokonuje wyboru sposobu zbierania powstałych odpadów (odpady segregowane bądź 
zmieszane odpady komunalne). Po rozdysponowaniu deklaracji wśród mieszkańców gminy, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany ją złożyć do Wójta w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania bądź w terminie 14 
dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 
W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów 
komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. Niniejsza uchwała określa wzór 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, realizując w ten sposób zapisy art. art. 
6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391), w związku z art. 10 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897). 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Tomaszewski

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: RWISE-FWZXD-CZBOJ-WGGIV-LRZCM. Podpisany Strona 1



                                                                         Załącznik do uchwały Nr  165/XXV/2012 

                                                         Rady Gminy Płoniawy-Bramura  

                                                z dnia  19 grudnia 2012 r. 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAJĄĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, 

DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA 

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

 
 

Podstawa prawna 

 

Art. 6n ustawy z dnia 3 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 

 

 

Składający 

 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych znajdujących się w granicach 

administracyjnych gminy Płoniawy-Bramura, przez których rozumie się także 

współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i 

osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością. 

 

 

Termin składania 

 

Pierwszą deklaracje właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w 

terminie 14 dni od daty jej otrzymania oraz w terminach określonych w art. 6m 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 roku, poz. 391).  

 

 

Miejsce składania 

 

Urząd Gminy Płoniawy-Bramura, Płoniawy-Bramura 83A,  06-210 

Płoniawy-Bramura (osobiście w pokoju nr 1) 
 

 

 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
WÓJT GMINY PŁONIAWY-BRAMURA 
Płoniawy-Bramura 83 A 
06-210 Płoniawy-Bramura 

 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

 PIERWSZA DEKLARACJA 

 

 KOREKTA DEKLARACJI (data zaistnienia zmiany)      .................................. 
                                                                                                      (dzień-miesiąc-rok) 

 

 

 
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: RWISE-FWZXD-CZBOJ-WGGIV-LRZCM. Podpisany Strona 3



 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 
(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
 

 WŁAŚCICIEL/WSPÓŁWŁAŚCICIEL 

 UŻYTKOWNIK WIECZYSTY 

 ZARZĄDCA/UŻYTKOWNIK 

 INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ, 

 

 

 

 

D. DANE SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ 
IMIĘ I NAZWISKO 

 
 

PESEL  
 

 

ADRES ZAMIESZKANIA 
WOJEWÓDZTWO 

 
 

POWIAT GMINA 

 

 

ULICA NR DOMU 

 

 

NR LOKALU 

 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

 

KOD POCZTOWY 

 
 

POCZTA NR TELEFONU/ ADRES E-MAIL 

 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
  

 

NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W REJESTRZE GRUNTÓW 

 

 

GMINA 

 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 

 
 

KOD POCZTOWY POCZTA 

 

 

F. LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ 
 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

 

       …………………………………… 
                        (podać ilość osób) 

      

 

 

W przypadku gdy liczba zameldowanych jest wyższa niż liczba osób zamieszkujących daną 

nieruchomość proszę przedłożyć załącznik nr 1 wskazany w części I deklaracji 

 
 

 

 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: RWISE-FWZXD-CZBOJ-WGGIV-LRZCM. Podpisany



G. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE SPSOBU GROMADZENIA ODPADÓW 
(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji odpady komunalne są 

zbierane i gromadzone w sposób:  

 

 SELEKTYWNY  
 

 NIESELEKTYWNY  

H. OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY  
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi*:  

 

....................................... × ........................................ = ................................................................... 

  (liczba mieszkańców)           (stawka opłaty)                (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi....................... zł  

 

(słownie ..............................................................................................................................................) 

 

*Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 

osób zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w drodze odrębnej Uchwały Rady 

Gminy Płoniawy-Bramura 

 

 

I. ZAŁĄCZNIKI 
1. Dokument potwierdzający, iż osoba zameldowana na danej nieruchomości zamieszkuje pod 

innym adresem np. zaświadczenie z uczelni (dot. studentów), zaświadczenie z pracy itp. 

 

J. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

 

-------------------------------------------                                                                    --------------------------- 
                 (Miejscowość i data)                                                                                                           (czytelny podpis) 

 

 

K. ADNOTACJE ORGANU 

 

Id: RWISE-FWZXD-CZBOJ-WGGIV-LRZCM. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



Pouczenie 

 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 ze zm.) 

 

Objaśnienia: 

 
1. Deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy Płoniawy-

Bramura w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych,  

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Płoniawy-Bramura w terminie 14 dni od 

dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Zgodnie z Art. 6o. Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 

„W razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji, Wójt określa, w drodze decyzji, 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione 

szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym 

charakterze.” 

 

Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: RWISE-FWZXD-CZBOJ-WGGIV-LRZCM. Podpisany


	
	
	



